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1.  
Godkendelse af dagsorden 
 
 
 
Sagen afgøres i: Børne- og Ungdomsudvalget 
 
 

Beslutning i Børne- og Ungdomsudvalget den 14-11-2007:  
Godkendt 
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2.  
Økonomivurdering pr. september - Børne- og Ungdomsudvalg 
 
J.nr.: 00.01.00. Sagsnr: 07/2293 
 
Sagen afgøres i: Byrådet 
 
 

Sagsfremstilling:  
Økonomivurdering pr. ultimo september - Børne- og Ungdomsudvalget 
Økonomivurderingen er denne gang ændret i forhold de tidligere økonomivurderinger. I 
vurderingen pr. ultimo september er økonomivurderingen opstillet i sektororden, hvilket er 
besluttet på Byrådets møde den 30. august 2007. Budgettet for hele Rebild Kommune er 
opdelt i 20 sektorer, hvoraf 4 sektorer vedrører Børne- og Ungdomsudvalgets 
budgetområde.  
 
Børne- og Ungdomsudvalgets budget er opdelt i følgende sektorer: 
 

• 03 Børn og Unge med særlige behov  

o Plejefamilier, opholdssteder, døgninstitutioner, merudgifter, tabt 
arbejdsfortjeneste  
 

• 04 Dagtilbud  

o Fælles formål, dagpleje, børnehaver, særlige dagtilbud, tilskud til private 
daginstitutioner.  
 
05 Folkeskole  

o Folkeskolen, skolefritidsordninger, PPR, specialundervisning, efterskoler, 
privat skoler  
 
06 Tand- og Sundhedspleje  

o Den kommunale tandpleje og kommunal sundhedstjeneste  
 

Forbruget for Børne- og Ungdomsudvalgets område pr. ultimo september ligger 
udgiftsmæssigt på 74,9%, mens indtægtssiden er på 87,3%. Der mangler dog stadig en 
del regninger vedrørende bl.a. udgifter til opholdsbetaling på sektor 03 Børn og unge med 
særlig behov. Udgifterne til arbejdsskadeforsikring bliver konteret i oktober måned, og for 
Børne- og Ungdomsudvalgets institutioner betyder dette en driftsudgift på ca. 3,2 mio.kr. 
Derudover er der endnu områder som ikke er bruttoficeret, hvilket betyder at både 
indtægts- og udgiftssiden i % er forholdsvis høj ift. budgettet.  
 
Som nævnt i de tidligere økonomivurderinger har der været iværksat et analysearbejde 
omkring specialundervisningsområdet til brug for den fremtidige styring af området. Dette 
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arbejde er så småt ved at være færdiggjort, og de foreløbige resultater vil blive behandlet 
i beskrivelse af sektor 05 Folkeskole.  
 
Samlet set må det dog vurderes, at området er presset, og der kan forventes merforbrug 
på 5-6 mio. kr. Skønnet over merforbruget er bl.a. afhængig af tidspunktet for modtagelse 
af de sidste opkrævninger på diverse institutionstilbud mv., dvs. om modtagelsen sker 
inden regnskabet lukkes. Derudover ligger der flere større puljer til bl.a. IT-indkøb, og 
såfremt disse ikke bruges, vil det ligeledes have en positiv effekt på det skønnede 
regnskab.  
  
 

Indstilling:  
Forvaltningen indstiller, 
 
- at økonomivurderingen tages til efterretning 
  
 

Beslutning i Børne- og Ungdomsudvalget den 14-11-2007:  
Indstilles taget til efterretning. 
Rapporten om analyse vedrørende økonomi og styring på specialundervisningsområdet 
vedlægges økonomivurderingen. 
 

Bilag:  

- 60404 Åben Økonomiopfølgning pr. ultimo september for Børne- og 
Ungdomsudvalget  
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3.  
Analyse vedrørende økonomi og styring på specialundervisningsområdet 
 
J.nr.: 00.01.00. Sagsnr: 07/10852 
 
Sagen afgøres i: Børne- og Ungdomsudvalget 
 
 

Sagsfremstilling:  
I 2007 er der konstateret et stort pres på budgettet på specialundervisningsområdet. 
Ledelsen i Børn og Ungdom har derfor i samarbejde med den kommunale revision iværksat 
en analyse af området. 
  
Formålet med analysen har været at skabe et overblik over såvel de økonomiske som 
organisatoriske rammer, forudsætninger og muligheder med henblik på at opnå bedst  
mulig udnyttelse af ressourcerne. Analysen har omfattet statusbeskrivelser, herunder 
opgørelser af forventet årsforbrug, forslag til økonomisk styring og visitation. 
  
Af statusbeskrivelserne fremgår, at de regnskabsmæssige områder vedrørende 
specialundervisning mv. er spredt ud på flere forskellige kontoområder. Tilgængelighed og 
gennemskuelighed er således vanskelig at finde direkte ud fra kommunens budgetter og 
hidtidige regnskabsføring. Dette skyldes bl.a., at budgettet for 2007 på flere af områderne 
er fremkommet på usikkert og summarisk grundlag ud fra oplysninger om de hidtidige 
kommuners praksis og fra Nordjyllands Amt. 
  
Det fremgår af den detaljerede analyse, at pædagogisk støtte og specialundervisnings- 
tilbud indgår i flere forskellige sammenhænge som: 
 
- Socialpædagogisk og psykologisk støtte til børn i førskolealderen.  
- Almindelig specialundervisning til elever i folkeskolen. Udmøntningen heraf indgår i 
skolernes undervisningsplanlægning. For skoleåret 2007/2008 er i Rebild Kommune hertil 
indregnet ca. 9.000 undervisningstimer hertil, svarende til næsten 5 mio. kr.  
- Anden og udvidet form for specialundervisning, som ydes til børn med helt særlige behov.
 
Det kan foregå i form af en visiteret støtte til 
o       enkeltintegreret specialundervisning i folkeskolen 
o       specialundervisning i specialklasser under folkeskolen 
o       specialundervisning i særlige institutioner, opholdssteder m.v. 
  
Kommunens samlede budget for 2007 til specialundervisning og støttekorpset andrager 
40,6 mio. kr. excl. den almindelige specialundervisning i folkeskolen. Korrigeret for 
efterfølgende omplaceringer og justeringer udgør summen af disse budgetposter nu ca. 
38,5 mio. kr.  
  
Revisionens opgørelse over det forventede årsforbrug viser, at der er risiko for 
budgetoverskridelser på de nævnte områder med netto 3,8 mio. kr. Merforbruget kan i al 
væsentlighed tilskrives, at omfanget af betalinger til og fra andre kommuner, regioner og 
opholdssteder vedrørende specialundervisning mv. har været behæftet med store 
budgetmæssige usikkerheder.  
  
Revisionen har i rapporten angivet en række anbefalinger til en bedre økonomistyring 
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fremover. Det kan i hovedtræk opdeles i 
- at der for budgetlægningen foreligger et detaljeret grundlag, som afspejler den  
forventede aktivitet  
- at budgettet aflægges i fuld overensstemmelse med Indenrigs- og Sundhedsministeriets 
regelsæt  
- at budgetansvar altid er klart afgrænset  
- at budgetposterne opdeles konkret på relevante udgifts- og indtægtskategorier  
- at der besluttes aktivitetsbaserede tildelings- og justeringsmekanismer for flere af 
budgettets områder  
- at det sikres, at fagforvaltninger og institutioner leverer et opdateret materiale til 
økonomiforvaltningens budgetopfølgning  
- at der anvendes ensartede modeller for økonomiopfølgningen, især vedrørende de 
mellemkommunale betalinger, og at denne opgave er samlet ved få personer, som har et 
samlet overblik  
- at de enkelte forvaltningsenheder også månedsvis følger op, bl.a. ved en kontrol af 
lønforbrugslisterne 
  
Omkring visitation og kompetenceforhold har revisionen peget på og anbefalet 
- at skolechefen tilknyttes som fast medlem af PPR`s visitationsudvalg, og at det i øvrigt 
overvejes, hvorvidt der bør tilknyttes yderligere medlemmer med specialkompetencer.  
- at ad hoc tilkaldte personer til udvalgene altid kun bør tillægges oplysende og rådgivende 
funktioner.  
- at der altid i forbindelse med en visitation sikres synlighed i de økonomiske konsekvenser,
herunder finansieringen af en given beslutning. 
  
Bemærkningerne og de forventede budgetoverskridelser for 2007 er indarbejdet i 
økonomirapporten pr. ultimo september. Denne rapport behandles som et særskilt punkt 
på udvalgets møde. 
  
  

Indstilling:  
Forvaltningen indstiller,  
  
- at revisionens anbefalinger med virkning fra 1. januar 2008 indarbejdes i visitationen til 
specialundervisning samt i forhold til forvaltningernes strukturering og administration af 
specialundervisningsopgaven.  
  
 

Bilag:  
Rapporten forventes færdig torsdag eftermiddag 
  
 

Beslutning i Børne- og Ungdomsudvalget den 14-11-2007:  
Godkendt 
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4.  
Fraværsstatistik 
 
J.nr.: 81.28.00. Sagsnr: 07/17714 
 
Sagen afgøres i: Børne- og Ungdomsudvalget 
 
 

Sagsfremstilling:  
Nedenfor er fraværsstatistikken opgjort for hele Rebild Kommune og for Børne- og Ungdomsudvalgets 
område i 2007 frem til d. 31.oktober.  
  
Det samlede sygefravær for hele kommunen er opgjort til 4,9 %, derudover er der specificeret fravær 
på grund af graviditetsgener, barselsorlov, barns 1. sygedag og fravær i øvrigt.  
  
For Børne- og Ungdomsudvalgets område er sygefraværsprocenten tilsvarende opgjort til 4,7 %. 
  
Der henvises i øvrigt til vedlagte bilag. 
  
Fravær pr. 31.oktober 2007 
  Antal 

 ansatte 
Fraværsdag
i alt 

Fraværs-
procent 

Sygdom Graviditets- 
gener 

Barsel Barns 1. 
sygedag 

Fravær i 
øvrigt 

Rebild Kommune  2.268 33.125 7,5 % 4,9 % 0,4 % 1,5 % 0,2 % 0,6 % 
Børne- og 
Ungdomsudvalget
område 1.170 16.730 7,3 % 4,7 % 0,4 % 1,6 % 0,2 % 0,5 % 
  
 

Indstilling:  
Forvaltningen indstiller, 
 
- at orienteringen om fraværsstatistikken pr. 31. oktober 2007 tages til efterretning  
  

Beslutning i Børne- og Ungdomsudvalget den 14-11-2007:  
Taget til efterretning 
 

Bilag:  

- 60321 Åben Fraværsrapport Rebild Kommune og Børne- og Ungdomsudvalgets 
område 

- 60324 Åben Definitioner og uddybende beskrivelse til fraværsrapporten  
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5.  
Politik for mødet med borgeren - retssikkerhed og service 
 
J.nr.: 00.01.00. Sagsnr: 07/3151 
 
Sagen afgøres i: Byrådet 
 
 

Sagsfremstilling:  
Med udgangspunkt i det vedtagne kommissorium og med faldne bemærkninger herom på 
Økonomiudvalgets møde den 3. oktober 2007 fremlægger forvaltningen hermed forslag til 
"Politik for mødet med borgeren - retssikkerhed og service". 
  
Udarbejdelsen af politikken skal ses som opfølgning på en tidligere drøftelse om oprettelse 
af en konkret funktion som Borgerrådgiver. Byrådet besluttede ikke at etablere en sådan 
funktion, men i stedet sætte fokus på den borgerservice, der indgår som en integreret de 
af den kommunale sagsbehandling i øvrigt.  
  
Politikken er opdelt i: 
1. Formålet med politikken 
2. Kommunen som både leverandør af service og som myndighed 
3. Etik i mødet med borgeren 
4. God skik og brug i sagsbehandlingen 
5. Dialog med kommunen 
6. Svarfrister ved skriftlige og personlige henvendelser til kommunen 
  
Særligt i afsnit 4. God skik og brug i sagsbehandlingen vurderes kommunens værdier og 
mål i relation til de generelle retsgrundsætninger for god offentlig forvaltning, mens det 
generelle borgersyn og behandlingen af borgerne er behandlet i afsnit 3. Etik i mødet med 
borgeren. 
  
Politikken fremlægges i såvel fagudvalg som Økonomiudvalg og Byråd med henblik på 
udsendelse i offentlig høring. Det foreslås, at høringsfristen fastsættes til den 15. januar 
2008, hvorefter sagen vil blive behandlet i byrådets februar-møderække. 
  
I forbindelse med godkendelse af politikken i februar vil der jf. beslutning i 
økonomiudvalget blive udarbejdet en borgerrettet pjece omhandlende borgerens  
rettigheder og pligter. 
  
 

Indstilling:  
Forvaltningen indstiller, 
 
- at forslag til politik for "mødet med borgeren - retssikkerhed og service" godkendes med 
henblik på fremlæggelse i offentlig høring. 
- at høringsfristen fastsættes til den 15. januar 2008. 
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Bilag:  
Forslag til politik for "Mødet med borgeren - retssikkerhed og service" 
 
 

Beslutning i Børne- og Ungdomsudvalget den 14-11-2007:  
Indstilles godkendt. 
 
Solveig Værum og Henrik Christensen kunne ikke tiltræde indstillingen, idet de fandt at 
Solveig Værums notat bør fremsendes til arbejdsgruppen og indgå som inspiration i 
arbejdsgruppens videre bearbejdning af forslaget. 
 

Bilag:  

- 36106 Åben Forslag til politik 

- 62905 Åben Forslag fra Solveig Værum vedr. ændring til politik om 
mødet med borgeren   
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6.  
Mødekalender for 2008 
 
J.nr.: 00.01.00. Sagsnr: 07/11800 
 
Sagen afgøres i: Byrådet 
 
 

Sagsfremstilling:  
Med henblik på tilrettelæggelsen af mødevirksomheden for Byråd og udvalg i 2008 har 
forvaltningen udarbejdet et forslag til mødekalender. 
  
Forslaget er udarbejdet med udgangspunkt i følgende principper: 
  
•        Der tilrettelægges et månedligt møde i henholdsvis Byråd, Økonomiudvalg og 
Fagudvalg. Der kan herudover ved særlige behov tilrettelægges supplerende møder 
herunder temamøder. Sidstnævnte mødetilrettelæggelse kan ske løbende. 
  
•        Byrådsmøderne fastlægges som udgangspunkt sidste torsdag i måneden, idet der i 
mødeplanlægningen tages hensyn til ferier og konkrete behov i forbindelse med 
budgetlægningen. 
  
•        Møderne i Økonomiudvalget afvikles i ugen forud for byrådsmøderne. Af hensyn til 
den praktiske dagsordensforberedelse kan mødet i Økonomiudvalget senest afholdes 
onsdag eftermiddag, alternativt torsdag morgen. 
  
•        Fagudvalgene tilrettelægger deres møder i ugen/ugerne forud for mødet i 
Økonomiudvalget således at disse – for så vidt angår sager der skal viderebehandles i 
Økonomiudvalget – tilrettelægges senest onsdage i ugen forud for Økonomiudvalgsmødet. 
  
•        Ugerne 8 – vinterferie – og 42 – efterårsferie – søges holdt mødefri. Tilsvarende er  
juli måned samt sidste del af december måned mødefri. 
  
Generelt sigtes der mod, at den samlede mødevirksomhed tilrettelægges således, at der 
dels sikres den fornødne sagsbehandling og sagsforberedelse i forvaltningen og dels en 
beslutningsproces uden unødig forsinkelse i forhold til behandlingen af de enkelte sager. 
  
Desuden anmodes byrådet om en drøftelse af, hvor byrådsmøderne i 2008 skal afholdes. 
  
 

Indstilling:  
Forvaltningen indstiller, 
  
- at principperne for mødeplanlægningen og den skitserede mødeplan for 2008 godkendes 
  
- at fagudvalgene anmodes om at tilrettelægge deres mødeplan for 2008 med 
udgangspunkt i vedlagte udkast 
  
- at der tages stilling til placeringen af byrådsmøderne i 2008 
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Beslutning i Økonomiudvalget den 03-10-2007:  
Mødeplanen indstilles godkendt med bemærkning, at det overvejes evt. at bytte rundt på 
henhv. tirsdags- og onsdagsmøderne for fagudvalgene samlet set. 
  
Vedr. Byrådsmødernes placering i 2008 indstilles at disse – som nu - afholdes på skift i 
henhv. Støvring, Nørager og Terndrup. 
  
 

Beslutning i Byrådet den 11-10-2007:  
Der blev på mødet udleveret 3 alternative forslag til mødeplanlægning i Fagudvalgene. 
  
Det besluttedes at lægge forslag 3 til grund for Fagudvalgenes videre mødeplanlægning.  
De konkrete mødetidspunkter drøftes nærmere i Fagudvalgene. 
  
Indstillingen fra ØK vedr. Byrådsmødernes placering blev godkendt. 
Flemming Møller Mortensen deltog ikke i sagens behandling. 
 

Beslutning i Børne- og Ungdomsudvalget den 14-11-2007:  
Møder i Børne- og Ungdomsudvalget afholdes onsdage kl. 15.00 
 

Bilag:  

-  50338 Åben Forslag 3 til mødekalender for 2008 
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7.  
Dialogmøder i 2008 og 2009 
 
J.nr.: 00.15.02. Sagsnr: 07/17711 
 
Sagen afgøres i: Børne- og Ungdomsudvalget 
 
 

Sagsfremstilling:  
I 2007 har der været afholdt dialogmøder mellem Børne- og Ungdomsudvalget og 
kontraktholderne på området. 
  
Der har i april måned været afholdt et fællesmøde for skoleområdet og et fællesmøde for 
dagtilbudsområdet. 
  
Der har endvidere været afholdt individuelle møder fordelt over fire dage med de enkelte 
skoler og dagtilbud. Møderne har været af en halv times varighed. 
  
For kontraktholderne på familieplejeområdet og PPR har dialogen fundet sted i forbindelse 
med et ordinært udvalgsmøde. 
  
Tilbagemeldingerne fra deltagerne i dialogmøderne har været positive, og der er givet 
udtryk for, at det er værdifuldt at få lejlighed til at være i dialog med udvalget.  
  
De kontrakter, der nu indgås er to – årige, og der er behov for en drøftelse af, hvorledes 
dialogen med kontraktområderne skal foregå i 2008 og 2009, både i forhold til skole- og 
dagtilbudsområdet, men også i forhold til de enkeltstående kontraktholdere. 
  
I styrelsesvedtægterne for skole- og dagtilbudsområdet er det fastsat, at der skal afholdes 
to årlige møder. 
  

Indstilling:  
Det indstilles, 
 
- at udvalget drøfter, hvorledes dialogmøderne skal tilrettelægges i 2008 og 2009 
 

Beslutning i Børne- og Ungdomsudvalget den 14-11-2007:  
Udvalget vedtog at afvikle dialogmøderne i 2008 og 2009 på samme måde som i 2007. 
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8.  
Skolerigsdagsmøde 
 
J.nr.: 17.01.10. Sagsnr: 07/4985 
 
Sagen afgøres i: Børne- og Ungdomsudvalget 
 
 

Sagsfremstilling:  
På Byrådets møde den 11. oktober 2007 blev der henstillet til, at Børne- og 
Ungdomsudvalget planlægger et Skolerigsdagsmøde. 
  
Skoleafdelingen har efterfølgende udarbejdet forslag til indhold af og tidspunkt for et 
Skolerigsdagsmøde. 
  
Det foreslås, at mødets tema bliver ”Kvalitet i skolen”. Under dette tema lægges der op til 
debat og dialog mellem borgere og politikere i grupperinger af ca. 10 personer. Mødets 
arrangeres som et caféarrangement med fælles opstart og fælles afslutning.  
  
Det foreslås, at mødet afholdes tirsdag den 5. februar 2008 kl.18.30 – 21.30. Tidspunktet 
er placeret midt i offentliggørelses- og høringsperioden for forslag til skolepolitik, hvorfor 
det vil være muligt at medtage væsentlige input fra Skolerigsdagsmødet i den endelige 
behandling af forslag til skolepolitik. 
  
 

Indstilling:  
Forvaltningen indstiller, 
 
- at Børne- og Ungdomsudvalget godkender at der afholdes Skolerigsdagsmøde tirsdag 
den 5. februar 2008 kl. 18.30-21.30 med temaet "Kvalitet i skolen". 
 
- at Børne- og Ungdomsudvalget af hensyn til forvaltningens videre planlægning beskriver 
sine forventninger til Skolerigsdagsmødets form og nærmere indhold. 
 

Beslutning i Børne- og Ungdomsudvalget den 14-11-2007:  
Udvalget vedtog at afholde en skolerigsdag den 5. marts 2007 kl. 18.30 – 21.30 med 
temaer fra skolepolitikken 
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9.  
Udkast til beslutningsgrundlag vedrørende en eventuel flytning af 7.klassetrin 
 
J.nr.: 17.01.04. Sagsnr: 07/12095 
 
Sagen afgøres i: Byrådet 
 
 

Sagsfremstilling:  
Byrådet vedtog den 28. juni 2007, at forvaltningen i efteråret 2007 i samarbejde med 
personale og ledelse fra de berørte skoler, skulle udarbejde et beslutningsgrundlag 
vedrørende en eventuel flytning af 7.klassetrin til overbygningsskolerne. 
  
Forvaltningen har organiseret arbejdet i en arbejdsgruppe bestående af 
ledelsesrepræsentant og medarbejderrepræsentant fra følgende skoler: 
  
Bavnebakkeskolen 
Blenstrup skole 
Bælum-Solbjerg skole 
Haverslev skole 
Hellum skole 
Ravnkilde skole 
Sortebakkeskolen 
Terndrup skole 
Øster Hornum skole 
  
Arbejdsgruppen har løbende inddraget en følgegruppe bestående af forældrerepræsen- 
tanter fra de nævnte skoler. 
  
Arbejdsgruppens kommissorium 
Arbejdsgruppens opgave har været at udarbejde en analyse af konsekvenser ved at samle 
7. klassetrin på eksisterende overbygningsskoler. 
  
Udgangspunktet for opgaven var folkeskolens trininddeling, der fagligt og pædagogisk 
opererer med en deling efter 6. klasse. 
  
En deling efter 6. klasse har betydning for de afgivende skoler i form af faldende elevtal og 
hermed ændringer i de økonomiske forudsætninger. Delingen har samtidig betydning for 
skoler, der skal modtage elever. 
  
Økonomisk får en deling betydning for de kommende renoveringsplaner for skolerne, hvor 
fysik-/kemilokalerne alt andet lige kræver andre sikkerheds- og udluftningsmæssige  
forhold end til faget natur/teknik. 
  
En deling får ligeledes betydning for udgifter til transport, samt for behovet for 
klasselokaler. 
  
Overvejelser omkring konfirmation i lokalmiljøet spiller ind. 
  
Der er udarbejdet en beskrivelse af eksisterende forhold for skoler med 0. – 7.klasse og 
for overbygningsskoler, der skal modtage eleverne.  
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Der er oplistet styrker og barrierer ved en eventuel flytning af 7. klassetrin. 
  
Arbejdsgruppen refererede til skolechefen. 
  
Arbejdsgruppens afrapportering 
Arbejdsgruppens afrapportering belyser to scenarier: 
  
A: 7. klasse bevares ved fødeskolerne 
B: 7. klasse flyttes til overbygningsskolerne 
  
Begge scenarier belyses ved følgende faktorer: 
  
Faglige og pædagogiske styrker og barrierer (arbejdsgruppens antagelser) 
Ressourcemæssige konsekvenser 
Lokalekapacitet 
Andre forhold (følgegruppens kommentarer) 
  
Afrapporteringen afsluttes med arbejdsgruppens og følgegruppens anbefalinger: 
  
Arbejdsgruppen har ingen samlet anbefaling i forhold til en eventuel flytning af 
7.klassetrin. Der opfordres til, at en eventuel flytning medfører, at man politisk 
genovervejer 
placeringen af faget tysk på 6.klassetrin. Arbejdsgruppen vurderer, at faget tysk af faglige 
og pædagogiske grunde bør begrænses til overbygningen. En styrkelse af faget kunne 
skabes ved at hæve lektionstallet på 7.klassetrin. 
  
Følgegruppen opfordrer til, at man politisk ser en evt. flytning af 7.klasserne i en større 
skolestrukturmæssig sammenhæng, så kommunens fødeskoler sikres et vist elevgrundlag 
(gennem skolelukninger eller ændring af skoledistrikter) 
En sådan styrkelse af landsbyskolerne vil være med til at gøre bosætning i 
landsbysamfundene mere attraktiv i overensstemmelse med kommunens planstrategi. 
  
Følgegruppemedlemmerne fra Haverslev og Øster Hornum mener, at der er et potentiale 
for vækst i befolkningsgrundlaget i de to lokalsamfund, og dermed for et større 
elevgrundlag for de to skoler, selvom det ikke umiddelbart er det billede, der tegner sig i 
kommunens officielle befolkningsprognoser. 
  
Forvaltningens anbefalinger 
Med baggrund i de faglige og pædagogiske begrundelser for at knytte 7. klassetrin tættere 
sammen med 8. og 9.klassetrin anbefaler forvaltningen, at 7. klassetrin flyttes til 
overbygningsskolerne.  
  
 Det anbefales, at en flytning af 7. klassetrin følges op af en afklaring af, hvordan 
konfirmationsforberedelse og konfirmation fremover organiseres på enten 6. eller 7. 
klassetrin. Beslutningen afgøres lokalt af præster og menighedsråd i samspil med 
forvaltningen.  
 

Indstilling:  
Forvaltningen indstiller, 
 
- at der i perioden 3. december - 3. januar indhentes udtalelse hos skolebestyrelserne i 
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forhold til en eventuel flytning af 7. klassetrin til overbygningsskolerne pr. 1. august 2008. 
 

Beslutning i Børne- og Ungdomsudvalget den 14-11-2007:  
Indstilles godkendt. 
 

Bilag:  

- 57368Åben Prognosetal Haverslev og Øster Hornum skoledistrikter 
-  59967Åben Afrapportering, arbejdsgruppen 7. klassetrin 
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10.  
Udkast til beslutningsgrundlag vedrørende en eventuel samling af 10.klassetrin 
 
J.nr.: 17.01.04. Sagsnr: 07/12095 
 
Sagen afgøres i: Byrådet 
 
 

Sagsfremstilling:  
Byrådet vedtog den 28. juni 2007, at forvaltningen i efteråret 2007 i samarbejde med 
personale og ledelse fra de berørte skoler, skulle udarbejde et beslutningsgrundlag 
vedrørende en eventuel samling af 10.klassetrin ét sted i kommunen.  
  
Forvaltningen har organiseret arbejdet i en arbejdsgruppe bestående af 
ledelsesrepræsentant og medarbejderrepræsentant fra følgende skoler: 
  
Bavnebakkeskolen 
Sortebakkeskolen 
Terndrup skole 
  
Arbejdsgruppen har løbende inddraget en følgegruppe bestående af forældrerepræsen- 
tanter fra de nævnte skoler. 
  
Arbejdsgruppens kommissorium 
Arbejdsgruppens opgave har været at udarbejde en analyse af konsekvenser ved en 
eventuel samling af 10.klassetrin ét sted i kommunen. 
  
10.klasse findes i dag på 3 af kommunens skoler, Terndrup, Sortebakkeskolen og 
Bavnebakkeskolen. 
  
Der indgår konsekvenser af såvel pædagogisk som økonomisk art i beskrivelsen –  
herunder også vurdering af lokalebehov, transportudgifter og transportmuligheder i de 
beskrevne løsninger. 
  
Det er ligeledes overvejet, hvorvidt 10.klassetilbuddet skal placeres i forbindelse med en  
af kommunens folkeskoler eller om der kan peges på andre placeringsmuligheder. 
  
Der er beregnes økonomiske konsekvenser af de medtagne placeringsforslag. 
  
Der er udarbejdet en beskrivelse af eksisterende forhold for skoler med 10.klassetrin og 
for en eventuel modtagende skole/institution.  
  
Der er oplistet styrker og barrierer ved en eventuel samling af 10.klassetrin ét sted i 
kommunen. 
  
Arbejdsgruppen refererede til skolechefen. 
  
Arbejdsgruppens afrapportering 
Arbejdsgruppens afrapportering belyser tre scenarier: 
  
A: 10.klassetrin bevares ved Bavnebakkeskolen, Sortebakkeskolen og Terndrup skole 
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B: 10.klassetrin samles på én af kommunens folkeskoler 
C: 10.klassetrin samles ét sted i Rebild kommune 
  
Scenarie A og B belyses ved følgende faktorer: 
  
Faglige og pædagogiske styrker og barrierer (arbejdsgruppens antagelser) 
Ressourcemæssige konsekvenser 
Lokalekapacitet 
Andre forhold (følgegruppens kommentarer) 
  
Scenarie C belyses mere overordnet ved diverse styrker og barrierer 
  
Afrapporteringen indledes med en elevtalsoversigt og afsluttes med arbejds- og 
følgegruppens anbefalinger: 
  
Arbejdsgruppe og følgegruppe er enige om at pege på scenarie A.  
  
Det anbefales, at de tre velfungerende 10.klassetilbud bevares under 
de eksisterende forhold, da tilbuddene har forskellige profiler og supplerer 
hinanden godt. 
  
Alternativt peges på scenarie B, med en samling af 10.klassetrin på Bavnebakkeskolen. 
 

Indstilling:  
Forvaltningen indstiller, 
 
- at der i perioden 3. december - 3. januar indhentes udtalelse hos skolebestyrelserne i 
forhold til en eventuel samling af 10. klassetrin på Bavnebakkeskolen pr. 1. august 2008. 
 

Beslutning i Børne- og Ungdomsudvalget den 14-11-2007:  
Indstilles godkendt 
 

Bilag:  

- 57369 Åben Afrapportering, arbejdsgruppen 10.klassetrin 

- 59892 Åben 
Tidsplan for udarbejdelse og behandling af 
beslutningsgrundlag for en eventuel samling af 10. 
klassetrin  
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11.  
Forslag til ændringer i Styrelsesvedtægt for Rebild Kommunes skolevæsen 
 
J.nr.: 17.01.00. Sagsnr: 07/3075 
 
Sagen afgøres i: Byrådet 
 
 

Sagsfremstilling:  
Styrelsesvedtægten for Rebild Kommunes skolevæsen blev vedtaget i 
Sammenlægningsudvalget den 23. november og den 21. december 2006, med ikraft- 
træden fra skoleåret 2007 – 2008. 
  
Jf. Styrelsesvedtægtens § 24 kan ændringer af styrelsesvedtægten kun foretages af 
kommunen efter forudgående indhentet udtalelse hos skolebestyrelserne. 
   
Styrelsesvedtægtens § 24 stk. 2 foreskriver, at kommunen kan ændre styrelsesvedtægten 
med 3 måneders varsel. Bilag kan dog ændres med kortere varsel, ligesom ændring med 
kortere varsel kan ske, hvis skolebestyrelser og kommune er enige herom. 
   
På Børne- og Ungdomsudvalgsmødet den 9. maj 2007 blev følgende forslag til ændringer 
og tilføjelser til Styrelsesvedtægten behandlet: 
   
Bilag 2: Kompetencefordelingsplan 
Forvaltningen foreslår en tilføjelse til kompetencefordelingsplanen, så kompetencen til at 
behandle skolebestyrelsesmedlemmers anmodning om udtrædelse af skolebestyrelsen 
delegeres fra Byråd til forvaltning. 
   
Forvaltningen indstiller, at der hentes udtalelse hos skolebestyrelserne. 
  
Bilag 4: Rammer for undervisningens ordning 
Ledelsen på Karensmindeskolen foreslår en ændring af Timefordelingsplanen. Ændringen 
medfører, at de bindende timetal for fagblokkene og for klassens tid nedsættes, så de 
følger Undervisningsministeriets minimumstimetal. Skolerne vil således få et større 
råderum i form af et antal timer, der frit kan fordeles i de tre fagblokke. 
  
Forvaltningen indstiller, at Timefordelingsplanen ikke ændres. Det er forvaltningens 
vurdering, at timefordelingsplanen i sin nuværende form er med til at sikre et fagligt 
ensartet skoletilbud for alle skolebørn i Rebild Kommune. 
  
Bilag 6: Andre forhold 
Forvaltningen foreslår en tilføjelse af nedenstående regelsæt for benyttelse af skolernes 
lokaler og udendørs anlæg: 
 
Regler for benyttelse af skolernes lokaler og udendørs anlæg: 
Skolens leder har kompetencen til at administrere og udlåne skolens lokaler og udendørs 
arealer i henhold til Folkeoplysningslovens og kommunens fritidspolitiske retningslinjer. 
Ved enkeltstående arrangementer, der ikke gennemføres i henhold til Folkeoplysningsloven
kan skolen lave udlånet som en indtægtsgivende virksomhed inden for rammerne af de 
takster, der er fastlagt i de fritidspolitiske retningslinjer. Ved udlån til store arrangementer 
hæfter lånerne for udgiften til ekstraordinær rengøring, udgifter til serviceleder m.m. 
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Forvaltningen indstiller, at der indhentes udtalelse hos skolebestyrelserne. 
  
Børne- og Ungdomsudvalget besluttede den 9. maj 2007 at indhente udtalelse hos 
skolebestyrelserne: 
  
- om at stillingtagen til skolebestyrelsesmedlemmers anmodning om udtrædelse af 
skolebestyrelser, delegeres til forvaltningen med orientering til udvalget. 
  
- om der er behov for en ændring af Styrelsesvedtægten som foreslået af 
Karensmindeskolen. 
  
- om at der indføjes regler om benyttelse af skolernes lokaler og udendørs anlæg som 
foreslået 
  
Ved høringsfristens udløb den 1. oktober 2007 var der indkommet høringssvar fra 
skolebestyrelserne ved følgende skoler: 
 
Bælum-Solbjerg skole 
Haverslev skole 
Hellum skole 
Ravnkilde skole 
Skørping skole 
Sortebakkeskolen 
Terndrup skole 
Øster Hornum skole 
   
Alle høringssvar tilslutter sig forvaltningens forslag om delegering af Byrådets kompetence 
til at behandle skolebestyrelsesmedlemmers anmodning om udtrædelse af 
skolebestyrelsen og om tilføjelse af regler for udlån af skolens lokaler og udendørs anlæg. 
   
Det overvejende flertal af høringssvar udtrykker ønske om en ændring i 
timefordelingsplanen, som foreslået af Karensmindeskolen. Kun Skørping skoles bestyrelse 
ønsker ikke en ændring af timefordelingsplanen, da bestyrelsen er af den opfattelse, at  
det ved en sammenlægning af tre skolevæsener er vigtigt, at timefordelingen i det  
samlede skolevæsen er mere ensartet, end forslaget lægger op til. 
  
 

Indstilling:  
Forvaltningen indstiller,  
  
- at det tilføjes til kompetencefordelingsplanen i Styrelsesvedtægtens bilag 2, at 
kompetencen til at behandle skolebestyrelsesmedlemmers anmodning om udtrædelse af 
skolebestyrelsen, delegeres fra Byråd til forvaltning med orientering af udvalget. 
Delegeringen træder i kraft med øjeblikkelig virkning. 
  
- at timefordelingsplanen i Styrelsesvedtægtens bilag 4 ændres som foreslået af 
Karensmindeskolen. 
Ændringen træder i kraft fra skoleåret 2008/09. 
  
- at de i sagsfremstillingen beskrevne regler for benyttelse af skolernes lokaler og uden- 
dørs anlæg tilføjes Styrelsesvedtægtens bilag 6 med ikrafttræden den 1. december 2007. 
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Beslutning i Børne- og Ungdomsudvalget den 14-11-2007:  
Indstilles godkendt 
 

Bilag:  

- 9827 Åben Forslag til ændret timefordelingsplan 
- 58991 Åben Høringssvar Bælum-Solbjerg - 25.09.07 
- 35214 Åben Udtalese fra Haverslev skole 
- 58995 Åben Høringssvar Hellum - 01.10.07 
- 58989 Åben Høringssvar Øster Hornum - 05.09.07 
- 58993 Åben Høringssvar Ravnkilde - 27.09.07 
- 58988 Åben Høringssvar Skørping Skole - 01.09.07 
- 58994 Åben Høringssvar Sortebakkeskolen -27.09.07 
- 58986 Åben Høringssvar Terndrup - 30.08.07  
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12.  
Skolernes ferieplan 2008/09 
 
J.nr.: 17.02.03. Sagsnr: 07/13987 
 
Sagen afgøres i: Børne- og Ungdomsudvalget 
 
 

Sagsfremstilling:  
Forvaltningen har på baggrund af Ministeriets regler herfor samt principperne i 
Styrelsesvedtægten for Rebild Kommunes skolevæsen udarbejdet to forslag til ferieplan  
for skoleåret 2007/08. 
Forslagene til ferieplan tager således udgangspunkt i, at der skal være 200 skoledage, 
samt at sommerferien starter den 27. juni 2008. Derudover er efterårsferien planlagt til  
uge 42 og vinterferien til uge 8. Der gøres opmærksom på, at skolerne har mulighed for at 
bytte en skoledag til en lørdag. 
 
Forslag A (alle dage inklusiv) 
Start efter sommerferie 11. august (mandag) 
Efterårsferie 13.-19.oktober (uge 42) 
Juleferie 23. december - 4. januar 
Vinterferie 16.-22. februar (uge 8) 
Påskeferie 6.-13. april 
Store Bededag 8. maj 
Kr. Himmelfart 21.-24. maj 
Pinse 30. maj-1. juni 
Grundlovsdag 5. juni 
Sidste skoledag inden sommerferien 26. juni 
  
Forslag B (alle dage inklusiv) 
Første skoledag efter sommerferie 12. august (tirsdag) 
Efterårsferie 13.-19.oktober (uge 42) 
Juleferie 24. december - 4. januar 
Vinterferie 16.-22. februar (uge 8) 
Påskeferie 6.-13. april 
Store Bededag 8. maj 
Kr. Himmelfart 21.-24. maj 
Pinse 30. maj-1. juni 
Grundlovsdag 5. juni 
Sidste skoledag inden sommerferien 26. juni 
Forslagene til ferieplan har været i høring i skolebestyrelserne med høringsfrist den 10. 
november. Høringssvarene er derfor udsendes særskilt efter dagsordenens udsendelse.  
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Indstilling:  
Indstilling fra forvaltningen vil foreligge til mødet  
 

Beslutning i Børne- og Ungdomsudvalget den 14-11-2007:  
Udvalget vedtog, at følge forvaltningens indstilling om, at godkende forslag A 
 
 



 
 

REBILD KOMMUNE 
 

Børne- og 
Ungdomsudvalget 
Onsdag den 14-11-2007 
 

 

 
 

218 

 
13.  
Orientering om ungdomsuddannelse for unge med særlige behov 
 
J.nr.: 54.02.12. Sagsnr: 07/17074 
 
Sagen afgøres i: Børne- og Ungdomsudvalget 
 
 

Sagsfremstilling:  
Folketinget har pr. 1. juni 2007 vedtaget ”Lov om ungdomsuddannelse for unge med 
særlige behov”. Loven giver kommunerne ansvaret for en ny 3-årig individuelt tilrettelagt 
ungdomsuddannelse for unge under 25 år, som ikke kan profitere af en ordinær 
ungdomsuddannelse med specialpædagogisk støtte. Uddannelsen skal medvirke til, at flere 
unge får en ungdomsuddannelse. 
  
Uddannelsen består af: 
  

• En almen del, der indeholder fag om samfundsforhold, husholdning, økonomi og 
det at klare sig selv  

• En specifikt målrettet del, der med udgangspunkt i interesser og evner indeholder 
undervisning i arbejdsmarkedsforhold og træning i beskæftigelsesmæssige 
færdigheder  

• Praktikophold i virksomheder og institutioner, der skal give den unge erfaring med 
arbejdsforhold og samarbejde på en arbejdsplads 

  
Ungdomsuddannelsen indledes med et afklaringsforløb på indtil 12 uger. 
  
Undervisningstimetallet skal mindst udgøre 840 timer årligt. Andelen af praktiske 
aktiviteter, herunder praktik kan højst udgøre 280 timer årligt. 
  
Loven trådte i kraft den 1. august 2007. Kommunernes Landsforening (KL) tolker 
ikrafttrædelsestidspunktet således, at kommunerne den 1. august 2007 forventes at 
påbegynde arbejdet med at udbyde uddannelsen. KL vurderer, at det først er realistisk for 
kommunerne at være i drift med uddannelsen sidst i 2007. 
  
Arbejdsmarkedsforvaltningen og Børn og Ungdomsforvaltning har i efteråret 2007 indledt  
et samarbejde om implementering af lovgivningen, herunder om analyse af 
målgruppe/kapacitetsbehov, organisering, samt beregning af økonomiske konsekvenser. 
  
Målgruppe/kapacitetsbehov 
Formålet med ungdomsuddannelsen er at unge udviklingshæmmede og andre unge med 
særlige behov opnår personlige, sociale og faglige kompetencer til en så selvstændig og 
aktiv deltagelse i voksenlivet som muligt og evt. til videre uddannelse og beskæftigelse. 
Kommunen skal udstede et kompetencepapir efter endt uddannelse. 
  
Kommunen skal sikre at unge i målgruppen orienteres om tilbuddet. Tilbuddet gives i 
forbindelse med undervisningspligtens ophør. Den unge kan modtage tilbuddet om en 
ungdomsuddannelse indtil det fyldte 25. år. 
  
Ungdommens Uddannelsesvejledning (UU) indstiller efter samråd med den unge og 
forældrene til kommunalbestyrelsen, om den unge kan optages på ungdomsuddannelsen. 
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Indstillingen kan i fornødent omfang suppleres med udtalelser fra andre fagpersoner, og 
skal indeholde et udkast til en individuel uddannelsesplan. 
  
Kommunalbestyrelsen har jf. lovens §3, kompetence til at beslutte, om den unge er 
omfattet af lovens målgruppe og dermed har retskrav på uddannelsen. 
Kommunalbestyrelsen kan evt. lægge beslutningskompetencen ud til et bredt sammensat 
visitationteam, der træffer afgørelse om alle ansøgninger om optagelse på 
ungdomsuddannelsen. 
  
Forvaltningen vurderer efter samråd med UU, at der i Rebild kommune vil være ca. 8 unge 
pr. årgang, som vil være omfattet af retskravet. Kapacitetsbehovet opgøres således til ml. 
20 og 25 uddannelsespladser om året.  
   
Organisering  
Uddannelsen kan finde sted på kommunale uddannelsesinstitutioner der drives efter lov 
om specialundervisning af voksne og efter aftale med andre skoleformer f.eks. 
daghøjskoler, efterskoler, erhvervsskoler, husholdningsskoler mv. 
  
Forvaltningen har taget kontakt til nedenstående udbydere af uddannelse i Rebild 
Kommune, med en opfordring til at byde ind på hele eller dele af uddannelsen. Efter 
tilbagemelding fra interesserede udbydere, kan kommunalbestyrelsen indgå konkrete 
aftaler om tilrettelæggelse af ungdomsuddannelsen. 

• Kompetencecenteret  
• Rebild Produktionsskole  
• Rebild kommunes Ungdomsskole  
• Skibstedskolen  
• Støvring Gymnasium  
• Støvring Højskole 

  
Ifølge loven tiltænkes UU en central rolle i tilrettelæggelsen af den nye uddannelse. UU 
skal varetage følgende opgaver: 

• Information om uddannelsen  
• Målgruppevurdering  
• Foreløbig uddannelsesplan  
• Indstilling  
• Justering af uddannelsesplanen efter behov og mindst én gang årligt 

 
Udarbejdelse af indstilling samt uddannelsesplanen i forhold til målgruppen er lovbestemt 
ny opgavevaretagelse for UU-Aalborg. Kommunerne kompenseres for denne nye opgave 
via DUT-midlerne. UU-Aalborg anslår, at den øgede opgavebyrde vil betyde en ekstra 
udgift for kommunen på ca. 7.150 kr. pr. årselev.  
  
UU-Aalborg tilbyder Rebild Kommune tilkøb af følgende ydelser: 

• UU-vejleder introducerer den unge til den aktør, der skal varetage 
afklaringsforløbet, samt følger op og deltager i evaluering af forløbet  

• UU-vejleder er gennemgående kontaktperson for udbydere, den unge og den unges 
sagsbehandler og øvrige netværk i uddannelsesforløbet.  

• UU-vejlederen indkalder til et årligt opfølgende møde vedrørende den unge.  
• Udarbejdelse af kompetencepapir. 

UU-Aalborg forventer, at tilkøbet af ydelserne vil koste yderligere 7.150 kr. pr. årselev. 
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Økonomi 
Kommunalbestyrelsen afholder udgifterne til undervisning, befordring og 
undervisningsmidler. 
  
I 2007 er der på bloktilskuddet afsat 31 mio. kr. og for 2008, 2009 og 2010 er der afsat 
76,4 mio. kr. Der er lagt op til, at langt hovedparten af økonomien skal hentes inden for 
de eksisterende økonomiske rammer ved at anvende eller omlægge lignende tilbud i 
kommunen, herunder i midler der er overgået til kommunen fra amtet, og som i amterne 
blev anvendt til den samme målgruppe. Undervisningsministeriet budgetterer med en 
udgift på 160.900 kr. pr. årselev. På baggrund af vurderinger fra kommunale eksperter er 
det KL’s opfattelse, at udgiften snarere vil ligge på omkring 270.000 kr. pr. årselev, og 
loven vurderes derfor at være underfinansieret. KL og regeringen aftalte i økonomiaftalen 
for 2008 at nedsætte en arbejdsgruppe, der skal se nærmere på økonomien i uddannelsen.
  
Ud fra ovenstående beskrivelse af økonomien, vil det for Rebild Kommune betyde en årlig 
udgift til 20-25 uddannelsespladser på ml. 3.218.000 og 6.750.000 kr. 
  
Forvaltningen kan ikke på nuværende tidspunkt komme den faktiske udgift nærmere. En 
sådan beregning må bl.a. afvente tilbagemeldingerne fra de adspurgte udbydere og en 
vurdering af, hvilken kommunal udgift der allerede i dag medgår til målgruppens 
uddannelse. 
  
Forvaltningen forventer, at kunne præsentere en endelig sagsfremstilling i 
Arbejdsmarkedsudvalg og Børn og Ungdomsudvalg i januar 2008. 
Orienteringen er på Arbejdsmarkedsudvalgets dagsorden den 13. november. 
 

Indstilling:  
Forvaltningen indstiller, 
 
- at Børne- og Ungdomsudvalget tager orienteringen til efterretning 
  
 

Beslutning i Børne- og Ungdomsudvalget den 14-11-2007:  
Taget til efterretning 
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14.  
Orientering om henvendelse fra skolebestyrelsen ved Øster Hornum skole 
 
J.nr.: 17.03.00. Sagsnr: 07/5159 
 
Sagen afgøres i: Børne- og Ungdomsudvalget 
 
 

Sagsfremstilling:  
Skolebestyrelsen på Øster Hornum skole fremsendte den 5. oktober 2007 en henvendelse 
til Børne- og Ungdomsudvalget. 
 
Henvendelsen udspringer af et psykologskifte på skolen. Skolebestyrelsen undrer sig over 
de mange psykologskift, der har ramt Øster Hornum skole i de seneste år. Den opfatter 
psykologen som en væsentlig samarbejdspartner i skolens daglige arbejde med de udsatte 
børn, og oplever at disse børn må betale prisen for de mange psykologskift.  
  
Skolebestyrelsens henvendelse er en opfordring til at se på forholdene i PPR, herunder de 
økonomiske forudsætninger og psykologernes arbejdsmiljø. 
  
Forvaltningen svarede skolebestyrelsen den 11. oktober. I svaret blev der gjort rede for de 
aktuelle tiltag på området, dels en analyse af de økonomiske forhold på 
specialundervisningsområdet og i PPR og støttefunktionen, og dels arbejdet med at 
understøtte PPR som en attraktiv arbejdsplads. 
  
 

Indstilling:  
Forvaltningen indstiller, 
 
- at Børne- og Ungdomsudvalget tager orienteringen til efterretning 
 

Beslutning i Børne- og Ungdomsudvalget den 14-11-2007:  
Taget til efterretning 
 

Bilag:  

- 57351 Åben Henvendelse til BU fra ØH skolebestyrelse 05.10.07 
- 57349 Åben Svar til ØH skolebestyrelse 11.10.2007  
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15.  
Børnehavekapacitetsproblemer i Skørping by - midlertidig løsning 
 
J.nr.: 16.05.00. Sagsnr: 07/17410 
 
Sagen afgøres i: Byrådet 
 
 

Sagsfremstilling:  
Grundet stigende børnetal og nedsat børnehavekapacitet i Troldehaven er der fra 1. januar 
2008 behov for flere børnehavepladser i Skørping by end der er til rådighed i 
institutionerne. Konkret er der behov for op til 30-35 flere pladser i foråret 08 og der må 
forventes et tilsvarende behov i foråret 09. 
  
Efter drøftelse med institutionslederne er det vurderet, at børnehaven Vaskebjørnen p.t. er 
den institution i Skørping som har bedst forudsætninger for at løse opgaven, idet der ikke 
ønskes en løsning med generel merindskrivning, men derimod en løsning, som kan blive 
pædagogisk udfordrende og attraktiv. Børnehaven løste en tilsvarende opgave i foråret 07 
ved at etablere en udflyttergruppe i Spejderhytten på Petersmindevej i 3 måneder.  
   
Vedlagte notat beskriver dels udfordringens størrelse de kommende to år og dels forslag til 
midlertidige løsningsmodeller. Parallelt igangsættes en proces med udarbejdelse af en 
renoverings- og udbygningsplan for dagtilbud sammen i Rebild Kommune, hvor der 
forventes kapacitetsudbygninger fra 2009. Kapacitetsproblemerne i Skørping forventes 
permanent håndteret i forbindelse hermed.  
   
Konkret peges på følgende midlertidige løsningsmodeller: 

1. Opsætning af pavillon på legepladsen: Giver gode driftsmæssige muligheder, men 
er forbundet med planlægningsmæssige problemer.  

2. Spejderhytten på Petermindevej: Dejligt areal med gode pædagogiske 
udfordringer. Foreslås etableret som en satelitløsning, hvor børnene afleveres og 
hentes i spejderhytten, da et udflytterordning ikke vil kunne etableres for 
tilstrækkeligt mange børn. Der er ikke tilskrækkelig plads i børnehaven 
Vaskebjørnen til aflevering/hentning morgen og eftermiddag. 

En række andre løsninger (SFOen, Privathospitalet, Skørpinghallen og Statsskoven) er 
undersøgt, men vurderes ikke at være realiserbare. 
   
Økonomisk tildeles børnehaven Vaskebjørnen midler til de ekstra børn efter den 
eksisterende tildelingsmodel, hvor pengene følger børnene. Herudover er en midlertidig 
løsning forbundet med udgifter til etablering, leje og drift af lokaler samt grundtildeling ved 
løsning af opgaven uafhængigt af børnehaven Vaskebjørnen. Konkret er de skitserede 
løsninger forbundet med følgende anslåede udgifter: 
  
    Pavillon kan etableres og drives for 
        Anlæg: 150 - 200.000 kr 
        Drift: 35.000 kr. pr. måned + børnerelateret tildeling 
        I alt for 6 måneder: 360-410.000 kr 
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    Satelitløsning i Spejderhytten kan etableres og drives for 
        Anlæg: 50.000 kr. 
        Drift: 53.000 kr. pr. måned + børnerelateret tildeling 
        I alt for 6 måneder: 368.000 kr. 
  
Løsningsmodellerne drøftes onsdag den 7. november 2007 med bestyrelsen fra 
Vaskebjørnen og Skovbørnehaven i en konstruktiv dialog. Det er aftalt, at personale og 
forældrebestyrelse fremsender høringssvar til forvaltningen, som eftersendes til udvalget 
inden udvalgsmødet. 
 

Indstilling:  
Forvaltningen indstiller, 
 
- at der bevilges en samlet ramme på 400.000 kr. til løsning af kapacitetsproblemerne i 
Skørping i foråret 2008 i form af en tillægsbevilling. 
- at driften i øvrigt afholdes inden for tildelingsnøglens rammer for tildeling pr. 
børnehavebarn.  
- at det overlades til forvaltningen i samarbejde med børnehaven Vaskebjørnen at 
tilrettelægge løsningen. 
  
 

Beslutning i Børne- og Ungdomsudvalget den 14-11-2007:  
Indstilles godkendt 
 

Bilag:  

- 60345 Åben Midlertidig løsningsmodeller 
- 62862 Åben Løsningsforslag til kapacitet 
-  62866 Åben Kapacitetsløsning 
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16.  
Revision af Styrelsesvedtægten for dagtilbud i Rebild Kommune 
 
J.nr.: 16.06.00. Sagsnr: 07/17500 
 
Sagen afgøres i: Byrådet 
 
 

Sagsfremstilling:  
På baggrund af Dagtilbudsloven, Lov nr. 501 af 06/06/2007 skal Styrelsesvedtægten for 
dagtilbud revideres.  
  
Styrelsesvedtægten er tilrettet med reference til Dagtilbudsloven frem for Serviceloven, 
og der er foretaget nogle indholdsmæssige rettelser i forbindelse hermed. Desuden finder
forvaltningen anledning til samtidig at ajourføre vedtægten på enkelte områder.  
  
Styrelsesvedtægtens § 20 stiller krav om skriftlig høringsrunde blandt 
forældrebestyrelser, når der således sker væsentlige ændringer af rammer for dagtilbud. 
  
Dagtilbudslovens nye tiltag omhandler en ændret fordeling af kompetence mellem 
forældrebestyrelse og kommunalbestyrelse i forhold til de pædagogiske 
læreplaner. Således er det lederen af dagtilbuddet, der nu er ansvarlig for at evaluere 
arbejdet med læreplanerne årligt. Forældrebestyrelsen tildeles indstillingsret ved 
ansættelse af personale i daginstitutioner, dagplejen herunder dagtilbudsledere og leder 
af dagplejen, og endeligt stiller loven krav om, at kommunen tilbyder sprogvurderinger 
af alle 3-årige. Disse ændringer fremgår af forslaget til revideret Kompetenceplan - bilag 
til Styrelsesvedtægten. 
  
Som opfølgning på Byrådets visionsseminar i marts 2007 foretog 
forvaltningen vurderinger af hver enkelt kommunal daginstitution med henblik på at 
fastsætte institutionens maksimale børnetal. Vurderingerne indgik i materialet til 
Byrådets temamøde om dagtilbudsområdet i maj 2007. Vurderingerne blev foretaget af 
Dagtilbudsafdelingens pædagogiske konsulent og en ekstern pædagogisk konsulent fra 
CVU. Vurderingerne blev foretaget ud fra følgende parametre: Pædagogik, struktur, 
indvendige pladsforhold, legepladsens beskaffenhed samt institutionslederens indstilling 
til et maksimalt børnetal. Disse vurderinger har resulteret i fastsættelse af det 
maksimale børnetal pr. daginstitution i Rebild Kommune, som fremgår af den reviderede 
Dagtilbudsstruktur i Rebild Kommune - bilag 4 til Styrelsesvedtægten. 
  
Bilag 4 vedr. dagtilbudsstruktur er endvidere ændret i forhold til tidligere, så der tages 
højde for, at det faktiske udsving i børnetallet er på ca. 30 %, idet ca. en tredjedel af 
institutionernes børn hvert år starter i skole. De nye maksimale børnetal er fastsat med 
udgangspunkt i et udsving på 30 %, så ændringen ikke resulterer i, at der indskrives 
flere børn end hidtil i forårsmånederne.  
  
Øvrige bilag til Styrelsesvedtægten revideres ikke indholdsmæssigt, men de er tilrettede 
forhold til henvisninger til dagtilbudsloven. 

  
Indstilling til mødet den 26-09-2007 

  
Forvaltningen indstiller,  
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- at forslag til revideret Styrelsesvedtægt for kommunale dagtilbud i Rebild Kommune 
med tilhørende bilag 2 og 4, afsnit 1 og 2, udsendes til høring i forældrebestyrelserne i 
perioden frem til den 2. november 2007.  
  
  
Beslutning i Børne- og Ungdomsudvalget den 26-09-2007 

Godkendt. 
  
Fornyet sagsfremstilling:  
Forvaltningen har efter høringsfasens afslutning modtaget høringssvar fra 14 
daginstitutioner. Høringssvar samt forvaltningens kommentarer fremgår af vedlagte  
bilag. Kapacitetsproblemer i Skørping by jævnfør høringssvar fra Børnehaven 
Vaskebjørnen og Skovbørnehaven behandles særskilt på dette udvalgsmøde. 
  

  
  

Indstilling:  

Bilag:  
udleveret på mødet den 26-09-2007 
Bilag 2 Kompetenceplan  
Bilag 4 Dagtilbudsstruktur  
  
  

  
  
 

Beslutning i Børne- og Ungdomsudvalget den 14-11-2007:  
Indstilles godkendt 
 

Bilag:  

- 59667 Åben Bilag: Oversigt over høringssvar fra daginstitutioner vedr. 
revision af Styrelsesvedtægten 

- 59818 Åben Høringssvar fra bestyrelsen i Børnehaven Troldehaven 

- 59817 Åben Høringssvar fra bestyrelsen i Børnehaven Vaskebjørnen og 
Skovbørnehaven  
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17.  
Ansøgning om udskydelse af forældrebestyrelsesvalg i Enghaven/Troldehaven 
 
J.nr.: 16.05.00. Sagsnr: 07/17327 
 
Sagen afgøres i: Børne- og Ungdomsudvalget 
 
 

Sagsfremstilling:  
Forældrebestyrelserne i Enghaven og Troldehaven søger om dispensation fra 
styrelsesvedtægtens bestemmelser om at der skal afholdes valg til forældrebestyrelsen 
inden udgangen af oktober måned. Valget ønskes udsat til januar 2008. 
 
Baggrunden for ansøgningen er det igangsatte arbejde med at beskrive et ledelsesforsøg 
med fælles ledelse af de to institutioner. I henhold til overenskomstens bestemmelser skal 
et ledelsesforsøg godkendes af såvel BUPL som Rebild Kommune, hvilket tidligst kan ske i 
november/december 2007. Der forventes etableret fælles bestyrelse i forbindelse med 
ledelsesforsøget. 
 
Et enkelt bestyrelsesmedlem fra Enghaven har efter fremsendelse af brevet pr. mail givet 
udtryk for manglende opbakning til ansøgningen med baggrund i en generel skepsis 
overfor et ledelsesforsøg. 
 

Indstilling:  
Forvaltningen indstiller, 
 
- at ansøgningen om udskydelse af bestyrelsesvalg i Enghaven og Troldehaven 
imødekommes. 
 

Beslutning i Børne- og Ungdomsudvalget den 14-11-2007:  
Godkendt 
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18.  
Orientering til Børne- og Ungdomsudvalget 
 
J.nr.: 00.01.00. Sagsnr: 07/363 
 
Sagen afgøres i: Børne- og Ungdomsudvalget 
 
 

Sagsfremstilling:  
  
-                Personaleforhold 
  
-                Orientering om etablering af småbørnsgruppe 
 

Indstilling:  
  
Forvaltningen indstiller, 
  
- at orienteringen tages til efterretning 
 

Beslutning i Børne- og Ungdomsudvalget den 14-11-2007:  
Der blev uddelt et notat om udgifter til etablering af småbørnsgruppe – status november 
2007.   
  
Taget til efterretning 
 

Bilag:  

-  62857 Åben Økonomisk status nov. 2007 
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